

Information till kommuner och regioner som handlägger ärenden för personer som tillfälligt kommer att vistas på Gotland och har behov av HSL- insatser i hemmet

Denna information syftar till att underlätta handläggningen gällande de personer som tillfälligt vistas på Gotland och som har behov av insatser från socialförvaltningen (SOF) gällande basal hemsjukvård.

För personer med behov av hemtjänst (SOL) gäller en särskild beställning, se länk:
<https://etjanst.gotland.se/tillfalligvistelsehemsjukvard>

Hemsjukvård

Socialförvaltningen på Gotland har ansvar för basal hemsjukvård upp till sjuksköterska/arbetsterapeut och fysioterapeuts nivå i ordinärt boende som beställs av hemkommunen/hemregionen där hemsjukvård bedrivs. Är patienten i behov av läkarinsatser under vistelsen måste remiss skrivas till primär- eller specialistvården för övertagande av det medicinska ansvaret.

Hjälpmedel

Som privatperson finns det möjlighet att hyra hjälpmedel, utbudet är dock begränsat. Mer information finns här: <http://www.gotland.se/62141>

Inkontinenshjälpmedel förskrivs av hemkommunen/hemregionen. Den enskilde ansvarar för att ta med sig detta hjälpmedel eller få det skickat till vistelseadressen.

Palliativ vård

ASIH finns inte inom Region Gotland. Det finns ett palliativt team i Hälso- och sjukvårdsförvaltningen som ansvarar för specialiserad palliativ vård i hemmet och samarbetar med hemsjukvården vid behov.

Om palliativ vård eller avancerad vård i hemmet önskas gör hemkommunen/hemregionen en beställning via e-tjänsten, se länk nedan.

Hemsjukvården på Gotland bedömer om Hemsjukvården kan ansvara för patientens vård eller om patienten ska remitteras till palliativa teamet på Gotland. Remiss till palliativa teamet skrivs av hemkommun/hemregion.

Kommunal hemsjukvård

Hemsjukvården handhar endast läkemedel som ansvarig läkare beslutat att den enskilde själv inte kan ansvara för, s.k. ansvarsövertagande, se rutin:

<https://docpoint.gotland.se/Document/Document?DocumentNumber=12065>

Är det den enskilde själv som ansvarar för sina läkemedel eller annan hälso- och sjukvårdsuppgift och behöver praktisk hjälp med handhavande ska ett egenvårdsintyg utfärdas av vårdansvarig läkare i hemkommunen/hemregionen, egenvårdsintyget lämnas till ansvarig biståndshandläggare i hemkommunen för beslut om hemtjänstinsatser. Region Gotlands egenvårdsintyg får användas <https://www.gotland.se/62460>

Patienten måste ta med sig läkemedel, infusionsvätskor och pumpar, samt förbrukningsartiklar som den behöver under vistelsen på Gotland.

Hemkommunen/hemregionen har ansvaret för kostnaderna för basal hemsjukvård i vistelsekommunen.

Avgifter

Hemsjukvården fakturerar bosättningskommunen/hemregionen med 700 kr per besök.

Debitering kommer att ske efter avslutad vistelse.

Hemkommunen/hemregionen debiterar kund.

Praktisk hantering

Använd e-tjänsten för beställning av hemsjukvård för tillfällig vistelse:

<https://etjanst.gotland.se/tillfalligvistelsehemsjukvard>

E-tjänsten skall även användas vid förlängning av vistelsen.

För bekräftelse och praktisk planering kommer hemsjukvården *vid behov* att ringa upp hemkommunen/hemregionen.

Medicinskt underlag t.ex. i form av diagnos, ordination, läkemedelslista, sårjournal, omvårdnadsepikris och planerade insatser skall bifogas.